
Uchwala Nr 5/20/2013 
 z dnia 29 stycznia 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w 
składzie: 

 
 
 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk        8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek     9/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek     10/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak    11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Wojciech Newereńczuk    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz     13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa 
 

 
 

Po rozpatrzeniu w dniu 29 stycznia 2013 roku Uchwały Nr XXIII/165/2012 Rady 
Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy i Miasta w Drzewicy na lata 2012-2022, doręczonej 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10 stycznia 2013 roku, działając na 
podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. z 2000 roku Dz. U. Nr 98 poz. 1071 ze  zmianami) w związku 
z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 
2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ) 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Nr XXIII/165/2012 Rady 
Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy i Miasta w Drzewicy na lata 2012-2022. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

W dniu 10 stycznia 2013 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
Uchwałę Nr XXIII/165/2012 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 28 grudnia 2012 roku w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta w Drzewicy na lata 2012-
2022.   

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 29 
stycznia 2013 roku zbadało przedmiotową uchwałę i stwierdziło, że Rada Gminy i Miasta 
Drzewicy przyjmując badaną uchwałę wprowadziła zmiany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2012 - 2022. W tabeli Nr l tej uchwały określono kwotę długu jednostki w 
wysokości 17.173.266,98 zł. Kwota ta jest nieprawidłowa, ponieważ z wyliczenia przychodów, 
rozchodów oraz kwoty długu w 2012 roku wynika, że dług jednostki w 2013 roku wyniesie 
13.274.982,98 zł. Art. 266 ust. l pkt 6 ustawy o finansach publicznych zobowiązuje, aby 



wieloletnia prognoza finansowa była realistyczna i określała dla każdego roku objętego 
prognozą kwotę długu. Ponadto w tabeli Nr l określono wydatki majątkowe objęte limitem na 
kwotę 870.000 zł. Natomiast z tabeli Nr 2 będącej wykazem przedsięwzięć wynika, że limit 
wydatków wynosi 5.770.000 zł. Obowiązek określania limitu wydatków w poszczególnych 
latach wynika z postanowień art. 226 ust. 3 pkt 4 wspomnianej ustawy o finansach publicznych. 

W dniu 24 stycznia 2013 roku Rada Gminy i Miasta Uchwałą Nr XXIV/169/2013 
uchwaliła Wieloletnią Prognozę Finansowana lata 2013 – 2020, a jednocześnie  
postanowieniem zawartym w § 6 uchyliła Uchwałę Nr XIII/92/2012 Rady Gminy i Miasta w 
Drzewicy z dnia 25 stycznia 2012 roku z późniejszymi zmianami. Ponieważ Uchwała Nr 
XIII/92/2012 dotyczyła uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta w 
Drzewicy, a jej zmiany obejmują między innymi uchwałę będącą przedmiotem niniejszego 
postępowania, to uznano, że  postępowanie w sprawie uchylonej uchwały jest bezprzedmiotowe.  
 

Mając powyższe na względzie, Kolegium postanowiło umorzyć postępowanie w sprawie. 

 
 
 
      
        Przewodniczący Kolegium  
 
 


